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[Albertsen.] 
det kan være Sindslidendes Vel, det kan 
være afholdsbevægelsen eller kristelig ung- 
dom eller arbejdet for invalider og handi- 
cappede og pensionister eller andre. Man 
kan næsten sige, at det for de enkelte initia- 
tiver har været helt afgørende, at man vid- 
ste, man havde en hæderlig chance for også 
at få midler gennem tipstjenestens over- 
skud. 

Derfor vil jeg gerne sige til dem, der her 
har peget på, at man nu bare kan klare denne 
problematik isoleret ved at henvise - dem 
til staten, hvorefter de penge, som kommer 
fra tipstjenesten, alene skal anvendes til 
henholdsvis idrætten og ungdommen, at 
det er en meget flot og meget overfladisk 
betragtning. Jeg vil håbe, at man ikke har 
låst sig så fast i denne holdning, således at 
man derved indirekte kommer til at slå 
noget meget værdifuldt i stykker. Jeg synes, 
det havde været nok så nyttigt, om man, 
samtidig med at man remser alle dem op, 
man gerne vil støtte, havde gjort opmærk- 
som på, at det forudsætter, at pengene skal 
tages fra netop de institutioner, jeg her har 
nævnt. Jeg håber, at man vil være meget 
opmærksom på dette under udvalgsarbejdet. 

Robert Pedersen (S): 
Idrætsdebatten forrige onsdag har i hvert 

fald haft den positive virkning, at samtlige 
ordførere har følt sig forpligtet af den hånds- 
rækning til idrætten, som blev rakt ved den 
lejlighed, og det skal de da ikke høre utak 
for. Men man undrer sig jo såre, når man 
hører især venstres repræsentant og de radi- 
kales repræsentant her tale for, at man skal 
skubbe disse institutioner, som hidtil har 
været hjulpet, ud. Det er for det første mær- 
keligt, fordi 홢 hr. Brixtofte brugte også 
ordene dybe rødder 홢 så længe de hervæ- 
rende gamle tillidsmænd i VU har talt, har 
man sagt, at det idébetonede ungdoms- 
arbejde, herunder Venstres Ungdom, skulle 
klare sig selv, men at børneorganisatio- 
nerne skulle støttes. Det er for det andet 
også højst mærkeligt, at rødderne er så 
korte, at venstres ordfører går direkte imod 
det standpunkt, som venstres talsmænd tid- 
ligere i denne sag har taget, nemlig at tips- 
loven skulle ses som en finansøkonomisk 
enhed, at dens indtægter og udgifter skulle 
behandles på linje med alle andre indtægts- j 

og udgiftsformer i dette hus, og herunder at 
man skulle tilgodese de mange organisatio- 
ner såsom Evnesvages Vel, Døves Landsfor- 
bund, og hvad de hedder alle sammen. Det 
harmonerer jo heller ikke rigtig med, at det 
er partiet venstre, der i de spareforhand- 
iinger, der endnu ikke er afsluttet, presser 
de andre partier til at vise endnu større 
sparsommelighed. Når man siger, at nu har 
vi hjulpet en række organisationer 홢 de 
får i øvrigt ikke færre penge, men 160.000 
kr. mere næste år 홢 må man anvise veje og 
midler til at skaffe penge til disse ting, hvis 
man ikke vil være så hæderlig, at man står 
op og siger, at man mener, disse organisatio- 
ner er bedst tjent med at klare sig selv. 

Det er ikke helt rigtigt. Jeg vil gerne sige, 
at mit kendskab til Dansk Ungdoms Fælles- 
råd, som i øvrigt også får flere penge, bygger 
på organisationer som spejdere, Leg og 
Virke, DUI og FDF, som absolut har behov 
for penge, fordi de har med børn at gøre, og 
en række ungdomsorganisationer, hvis øko- 
nomi er udmærket. 

Derfor er det mig dybt uforståeligt, at hr. 
Brixtofte kan tage denne holdning. Jeg 
håber ikke, alle venstremænd har været til 
stede på det gruppemøde, hvor den beslut- 
ning blev truffet. 

Ministeren for skatter og afgifter (Svend 
Jakobsen): 
Jeg kan jo ikke takke for en velvillig mod- 

tagelse af forslaget som helhed, men vil 
takke for den positive indstilling, der har 
været over for de tekniske ændringer og den 
omlægning af afgiftsberegningen, som for- 
slaget også indeholder. 

Så vil jeg gøre nogle bemærkninger til 
nogle af de synspunkter, der har været frem- 
me omkring selve fordelingen af tipstjene- 
stens overskud. Jeg vil sige til ordførerne 
generelt, at de synspunkter, der har været 
fremført omkring værdien af det idébe- 
stemte ungdomsarbejdes funktion i sam- 
fundet, deler regeringen fuldt og helt. Det er 
også det, der er baggrunden for, at vi frem- 
sætter et forslag til fordeling af tipstjenestens 
overskud, der giver en ganske betragtelig 
forøgelse af det tilskud, der gives til det idé- 
bestemte ungdomsarbejde. Derfor kan jeg 
være enig i de grundsynspunkter, som en 
række ordførere har taget udgangspunkt i. 

Men så vil jeg godt gøre et par bemærk- 
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